Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCH

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

ATA DA COMISSÃO DE RECURSOS DA
PRIMEIEA ETAPA

 DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2021 PARA O MESTRADO EM
HISTÓRIA DO PPGH – UNIRIO

Aos 10 (Dez) dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um reuniu-se a Comissão
de Recursos do Processo Seletivo Discente (2021) do Mestrado em História do
Programa de Pós-Graduação em História da UNIRIO, composta pelos docentes Rodrigo
Turin, Flávio Limoncic e Mariana Muaze, para analisar os recursos impetrados pelos
seguintes candidatos: Gabriel Henrique Macedo Guedes, Danilo Tavares Sessa e Flavia
Gonçalves Côrtes.
A Comissão resolveu pelos seguintes pareceres:

O indeferimento do recurso apresentado por Gabriel Henrique Macedo Guedes, devido
ao fato de não ter cumprido o previsto na cláusula 3.1 do Edital.

O indeferimento do recurso apresentado por Danilo Tavares Sessas, devido ao fato de
não ter cumprido o previsto na cláusula 3.1 do Edital.

O indeferimento do recurso apresentado por Flavia Gonçalves Côrtes, devido ao fato de
não ter cumprido o previsto na cláusula 3.9 do Edital.

Sem mais, a reunião foi encerrada, e eu, Rodrigo Turin, redigi esta Ata, que segue
assinada pelos membros da Comissão.

Nomes – assinaturas.

Rodrigo Turin

Flavio Limoncic

Mariana Muaze

		2021-11-11T16:17:53-0300